siJ; .~"~I]'"~';+!"~~!1),:,}/
)\:.i~.:J, }' :$: ..•.,~~.'c~y:;>f"".
!,' .Р"":".)'!.х l~"''; .1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2017
г. Екатеринбург

N2 813-ПП

возложить
финансов

Об установлении нормативов формирования расходов на содержание
органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловекой области, на 2018 год

В соответствии со статьей] 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
в целях соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации
и минимизации неэффективных расходов в сфере муниципального управления
при составлении и исполнении местных бюджетов Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

]. установить нормативы формирования расходов на содержание органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, на 20] 8 год (приложение).

2. Муниципальные образования, расположенные на территории
Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем
расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части
расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами
отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет
превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета, перечень
которых утверждается Министерством финансов Свердловской области,
не имеют права превышать в 20]8 году нормативы, установленные пунктом]
настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
на Заместителя Губернатора Свердловской области - Министра
Свердловской области Г.М. Кулаченко.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев

2
Приложение
к постановлению Правительства
Свердловекой области
от 07.11.2017 N2 813-ПП

НОРМАТИВЫ
формирования расходов на содержание opraHoB MecTHoroсамоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на 2018 rод

Номер Наименование муниципального образования, Норматив
строки расположенного на территории Свердловской области (тыс. рублей)

1 2 3
1. Муниципальное образование город Алапаевск 40498,00
2. Муниципальное образование Алапаевское 49846,00
3. Арамильский городской округ 25708,00
4. Артемовский городской округ 55351,00
5. Артинский городской округ 49192,00
6. Асбестовский городской OKPVТ 53008,00
7. Ачитский городской округ 34518,00
8. Белоярский городской округ 45043,00
9. Березовский городской округ 57226,00
10. Бисертский городской округ 20265,00
11. Городской округ Богданович 53765,00
12. Городской округ Верх-Нейвинский 15282,00
13. Городской округ Верхнее ДУброво 16369,00
14. Верхнесалдинский городской OKPVТ 44189,00
15. Городской округ Верхний Тагил 20770,00
16. Городской OKPVТ Верхняя Пышма 60312,00
17. Городской округ Верхняя Тура 19143,00
18. Городской округ Верхотурский 29663,00
19. Волчанский городской округ 19835,00
20. Гаринский городской округ 26537,00
21. Горноуральский городской OKPVТ 52994,00
22. Городской OKPVТ Дегтярск 21 564,00
23. Муниципальное образование «город Екатеринбург» 1 201 129,00
24. Городской округ Заречный 30347,00
25. Ивдельский городской округ 31 809,00
26. Муниципальное образование город Ирбит 35663,00
27. Ирбитское муниципальное образование 64606,00
28. Каменский городской округ 57902,00
29. Город Каменск-Уральский 139698,00
30. Камышловский городской OKPVТ 27859,00
31. Городской округ Карпинск 32431,00
32. Качканарский городской округ 38875,00
33. Кировградский городской округ 28627,00
34. Городской округ Краснотурьинск 53233,00

3
1 2 3
35. Городской округ Красноуральск 25344,00
36. Городской округ Красноуфимск 37237,00
37. Муниципальное образование Кnасноvdшмский ОКРУГ 51 550,00
38. Кушвинский ГОООДСКОЙОКОУГ 42939,00
39. Гооодской OKOVГ«Гооод Лесной» 80582,00
40. Малышевский ГОООДСКОЙOKOVГ 18254,00
41. Махнёвское муниципальное обоазование 18055,00
42. Невьянский ГОООДСКОЙокоуг 49122,00
43. Нижнетvpинский ГОООДСКОЙOKOVГ 34471,00
44. Город Нижний Тагил 307823,00
45. Городской ОКРУГНижняя Салда 22968,00
46. Новолялинский ГОРОДСКОЙокруг 32095,00
47. Новоуральский ГОРОДСКОЙокруг 108483,00
48. Городской округ Пелым 16796,00
49. Городской округ Пеовоvоальск 112096,00
50. Полевской гооодской окоуг 51418,00
51. Пышминский гооодской OKOVГ 35911,00
52. Городской OKOVГРевда 50134,00
53. Режевской гооодской окоуг 49939,00
54. Городской окоуг Рефтинский 21 564,00
55. Городской ОКРУГЗАТО Свободный 26796,00
56. Североуральский городской ОКРУГ 47048,00
57. Серовский городской ОКРУГ 79412,00
58. Сосьвинский городской округ 32288,00
59. Городской округ Среднеуральск 25297,00
60. Городской округ Стаооvткинск 12484,00
61. Гооодской OKOVГСухой ЛОГ 56495,00
62. Сысеотский гооодской ОКОУГ 60902,00
63. Тавдинский гооодской окоуг 43828,00
64. Талицкий городской ОКРУГ 60607,00
65. Тугулымский гооодской ОКРУГ 36706,00
66. Туринский ГОРОДСКОЙОКРУГ . 42673,00
67. Муниципальное образование «Поселок Уnальский» 15002,00
68. Шалинский городской окоуг 31044,00
69. Байкаловский муниципальный оайон 22 173,00
70. Баженовское сельское поселение 5114,00
71. Байкаловское сельское поселение 8780,00
72. Краснополянское сельское поселение 6334,00
73. Муниципальное образование Камышловский муниципальный район 32704,00
74. Муниципальное образование «Восточное сельское поселение» 5381,00
75. Мvниципальное образование «Галкинское сельское поселение» 5835,00
76. Муниципальное образование «Заоеченское сельское поселение» 6833,00
77. Муниципальное обоазование «Калиновское сельское поселение» 6429,00
78. Муниципальное обоазование «Обуховское сельское поселение» 6516,00
79. Нижнесеогинский муниципальный оайон 37859,00
80. Мvниципальное обоазование оабочий поселок Атиг 4439,00
81. Гооодское поселение Верхние Сеоги 5518,00
82. Дружининское городское поселение 4484,00
83. Кленовское сельское поселение 5523,00

4
1 2 3
84. Михайловское муниципальное образование 8685,00
85. Нижнесергинское городское поселение 7700,00
86. Слободо-Туринский муниципальный район 20219,00
87. Ницинское сельское поселение 5426,00
88. Сладковское сельское поселение 6561,00
89. Слободо- Туринское сельское поселение 8009,00
90. Усть-Ницинское сельское поселение 5745,00
91. Таборинский муниципальный район 19759,00
92. Кузнецовское сельское поселение 6514,00
93. Таборинское сельское поселение. 7035,00
94. Унже-Павинское сельское поселение 3446,00
95. Всего 4553641,00

Примечания:
1. Нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
на 2018 год определены исходя из оценок расходных полномочий на содержание органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на 2018 год, рассчитанных в соответствии с методиками определения
уровня расчетной бюджетной обеспеченности городских поселений (включая городские
округа), сельских поселений, расположенных на территории Свердловской области,
и определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов
(городских округов), расположенных на территории Свердловской области, утвержденных
постановлением Правительства Свердловской области от 14.09.2017 N2 664-ПП
«Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов
из областного бюджета местным бюджетам, на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

2. При определении нормативов формирования расходов на содержание органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на 2018 год не учитываются расходы на содержание органов местного
самоуправления, производимые за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых
местным бюджетам в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных
образований, возникающих при вьmолнении полномочий Российской Федерации
и Свердловской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления.

3. Размеры нормативов формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской
области, указаны без учета размеров нормативов формирования расходов на содержание
органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района,
расположенного на территории Свердловской области.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004